---

<sup>104</sup> Carocius, *Tractatus de sequestro*, Pars 1, quaestio 5, prin. Tit. *De personis*, quaestio 1, num. 1: *Quaero, an Clericus, vel Sacerdos possit esse sequester? Utique sic, et iudex secularis poterit sibi praecipere ut restituat*; Salgado de Somoza, *Tractatus de regia protectione*, Pars. 4, Cap. 14, num. 105: *Hinc depositario, seu sequestrario constituto clericu per judicem laicum, ipsem potest dispositum ab eo removere, et astringere ad restitutionem captis pignoribus, et tenent omnes Doctores supra citati in proposito in fundamento contrariae partis*; Cortiada, *Decisiones*, Decisio 229, num. 19: *Adeo quod si agatur de validitate, seu invaliditate emparae per Iudicem saecularem factae in bonis Clerici penes laicum existentibus cognitio pertinet ad Iudicem saecularem, et non ad Iudicem Ecclesiasticum*; num. 20: *Et quod Iudex Ecclesiasticus non possit emparare, seu arrestare pecunias, res, seu bona laici debitoris Clerici penes laicum existentes, seu existentia, sed huiusmodi empara fieri debeat per Iudicem saecularem, quia sequendum est forum eius, penes quem est faciendum arrestum, seu empara*, num. 21: *Et multo minus Iudex Ecclesiasticus potest emparare pecunias, res, seu bona laici debitoris alterius laici penes laicum existentes, seu existentia, sed facienda est empara per iudicem saecularem*.

<sup>105</sup> Cortiada, *Decisiones*, Decisio 229, num. 22: *An empara in pecuniis, rebus, seu bonis mobilibus laici penes Clericum existentibus fieri debeat per Iudicem Ecclesiasticum, vel saecularem? Sed veritas est, quod fieri debet per Iudicem Ecclesiasticum, et non per saecularem ...*; num. 23: *Sed in Aragonia, Empara in pecuniis, rebus, seu bonis laici penes Clericum existentibus potest fieri per iudicem saecularem*.

<sup>106</sup> Scaccia, S., *De judiciis*, Part. 1, Cap. 11, num. 96; Carocius, *Tractatus de sequestro*, Pars 1, quaestio 5, prin. *De persona*, num. 1: *Quaero, an Clericus, vel Sacerdos possit esse sequester? Utique sic, et iudex secularis poterit sibi praecipere*.

<sup>107</sup> Gutiérrez, *De tutela*, Part. 3, Cap. 1, num. 9; Hevia Bolaños, *Curia Philipica*, Part. 1, tit. 5, num. 23: *Quando el Clérigo, en sequestro de bienes, u otras causas, que se tratan ante el Juez secular, recibe algun depósito, puede ser compelido por él á su restitución y paga*; Salgado de Somoza, Salgado de Somoza, *Tractatus de regia protectione*, Pars. 4, Cap. 14, num. 105: *Judex laicus clericum a se depositarium, seu sequestrarium electum, potest compellere capitatis pignoribus ad restitutionem depositi et sequestri*; Fontanella, *Decisiones*, Decisio 495, num. 17: *Id quod procedit etiam in sequestro, et empara facta contra quemcumque laicum, cuius bona reperiuntur in alterius iurisdictione: si enim iste debitor non sortitur alias ibi forum*.